
 
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
AVISO DE CANCELAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00028/2025 
O Pregoeiro Oficial, comunica o cancelamento da sessão pública prevista para as 
09h00 do dia 18 de junho de 2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 00028/2025, que 
tinha por objeto a aquisição de veículo para atender à Secretaria Municipal de 
Educação. O cancelamento decorre de ajuste administrativo necessário, tendo em 
vista que a demanda e os recursos envolvidos estão vinculados à Secretaria Municipal de 
Saúde, exigindo a reformulação do processo licitatório para adequação à real 
necessidade da Administração conforme justificativas nos autos do processo. A medida 
visa assegurar a correta alocação dos recursos públicos, a legalidade e a eficiência do 
futuro certame, sem qualquer prejuízo funcional ou falha por parte do Agente de 
Contratação ou da equipe de apoio. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - 
PB. Telefone: (83) 991334447. E-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br.  

Sertãozinho - PB, 11 de Junho de 2025 
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

  
 
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00004/2025 
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site 
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo maior 
desconto, para: PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO A TÍTULO ONEROSO, 
DE (QUIOSQUES) LOCALIZADOS NO CALÇADÃO DO PARQUE CULTURAL 
ZACARIAS PONTES, PARA ATENDIMENTO DOS MORADORES, TURISTAS E 
VERANISTAS QUE FREQUENTAM O MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO–PB. Abertura da 
sessão pública: 09:00 horas do dia 17 de Julho de 2025. Início da fase de lances: para 
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 08/2023/23; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 991334447. E-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Edital: 
http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; https://bnc.org.br/sistema/; 
www.gov.br/pncp.  

Sertãozinho - PB, 11 de Junho de 2025 
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Agente de Contratação 

  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00020/2025, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE TRANSPORTE DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a 
licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor: 59731602 ERIC DANIEL SANTOS DA SILVA - R$ 
212.400,00. 

Sertãozinho - PB, 11 de Junho de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
   
 
   

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2025 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 
DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE TRANSPORTE 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO; DESIGNO os servidores Josenildo 
Francisco, Secretário(a) de Administração, como Gestor; e Washington Ferreira de 
Oliveira, Diretor de Departamento de Apoio as Comunidades Rural, para Fiscal, do 
contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº 00020/2025, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 11 de Junho de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 



  
   
 
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00020/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE VEÍCULOS DESTINADOS 
A ATENDER AS NECESSIDADES DE TRANSPORTE DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 
(cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a 
Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob 
pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: 
59731602 Eric Daniel Santos da Silva. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Dirson 
Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis. Telefone: (083) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 11 de Junho de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
 
 
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00021/2025, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE TRANSPOTE DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO–PB; ADJUDICO o 
objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: 59731602 ERIC DANIEL 
SANTOS DA SILVA - R$ 474.156,00. 

Sertãozinho - PB, 11 de Junho de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

  
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2025 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 
DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE TRANSPOTE DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO–PB; DESIGNO os 
servidores Josenildo Francisco, Secretário(a) de Administração, como Gestor; e 
Washington Ferreira de Oliveira, Diretor de Departamento de Apoio as Comunidades 
Rural, para Fiscal, do contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº 00021/2025, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 11 de Junho de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00021/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE VEÍCULOS DESTINADOS 
A ATENDER AS NECESSIDADES DE TRANSPOTE DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO–PB. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte 
empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta 
publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a 
assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 
90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: 59731602 Eric Daniel Santos da Silva. 
INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 11 de Junho de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
 
 
 
  



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2025 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de Contratação e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Concorrência Eletrônica nº 00001/2025, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇO: OBRA DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL CELSO MAURÍCIO DE 
PONTES, NESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base 
nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponente vencedor: TERRAFORTE INCORPORAÇÕES LTDA - R$ 222.899,00. 

Sertãozinho - PB, 11 de Junho de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
 
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2025 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇO: OBRA DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL CELSO MAURÍCIO DE 
PONTES, NESTE MUNICÍPIO; DESIGNO os servidores Danilo Matheus da Silva Nunes, 
Secretário(a), como Gestor; e Francisco de Assis da Silva, Diretor de Departamento de 
Habilitação Saneamento, para Fiscal, do contrato decorrente da Concorrência Eletrônica 
nº 00001/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato, respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 11 de Junho de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 

PROCESSO: Concorrência Eletrônica nº 00001/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO: OBRA DE 
REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL CELSO MAURÍCIO DE PONTES, NESTE 
MUNICÍPIO. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 
(cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a 
Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob 
pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: 
Terraforte Incorporações Ltda. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Dirson Andrade, 
103 - Centro - Sertãozinho - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. 
Telefone: (083) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 11 de Junho de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00002/2025 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de Contratação e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Concorrência Eletrônica nº 00002/2025, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇO: OBRA DE REFORMA DO ANEXO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE 
LOURDES SILVA, NESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, 
com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam 
como proponente vencedor: TERRAFORTE INCORPORAÇÕES LTDA - R$ 271.468,37. 

Sertãozinho - PB, 11 de Junho de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00002/2025 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇO: OBRA DE REFORMA DO ANEXO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE 
LOURDES SILVA, NESTE MUNICÍPIO; DESIGNO os servidores Danilo Matheus da Silva 
Nunes, Secretário(a), como Gestor; e Francisco de Assis da Silva, Diretor de 
Departamento de Habilitação Saneamento, para Fiscal, do contrato decorrente da 
Concorrência Eletrônica nº 00002/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 
execução do referido contrato, respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 11 de Junho de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
  



  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Concorrência Eletrônica nº 00002/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO: OBRA DE 
REFORMA DO ANEXO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE LOURDES SILVA, NESTE 
MUNICÍPIO. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 
(cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a 
Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob 
pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: 
Terraforte Incorporações Ltda. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Dirson Andrade, 
103 - Centro - Sertãozinho - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. 
Telefone: (083) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 11 de Junho de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 


